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خبر

اقتصادی

مدیرکل صمت خراسان رضوی خبر داد

آغاز فک پلمب طلافروشی های 
مشهد

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراســان رضوی 
گفت: طبق مصوبه کمیســیون نظــارت بر اصناف 
مرکز استان که با حضور هیئت مدیره اتحادیه صنف 
طلا، نقره و جواهر مشهد برگزار شد، دغدغه های 
طلافروشان در خصوص مالیات پیگیری و برداشتن 

مهروموم چند واحد طلافروشی آغاز شده است.
به گزارش ایرنا، طلافروشــان مشهد هفته گذشته 
در اعتــراض به مشــکلات خــود در ثبــت اطلاعات 
در ســامانه جامع تجــارت، تعطیل کــرده بودند که 
دستگاه های اجرایی خراســان رضوی تعدادی از 

مغازه های آن ها را مهروموم کردند.
امیررضــا رجبــی روز گذشــته در گفت وگو بــا ایرنا 
افزود: طی چند روز اخیر چندین نشست در سطح 
ملــی با حضــور مســئولان دســتگاه هــای ذیربط و 
رؤســای اتحادیه های طلا و همچنین در خراســان 
رضوی نشست های متعدد ازجمله 2 نشست فوق 
العاده کمیســیون نظارت بر اصناف مرکز استان با 
حضور هیئت مدیــره اتحادیه طلا و جواهر مشــهد 

برگزار شد.
وی اظهــار کــرد: در این نشســت ها دغدغــه های 
فعالان حوزه طلا بررســی و در نهایت با صلاحدید 
مســئولان در وزارت صنعــت، معدن و تجــارت و با 
هماهنگی سایر دســتگاه های اجرایی در راستای 

رفع ابهام تصمیماتی اخذ و ابلاغ شد.
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت خراســان رضوی 
گفت: از مهم ترین این تصمیمات، موضوع "مالیات 
بر عایدی سرمایه" بود که اگرچه این موضوع نیز به 
عنوان قانون نهایی و ابلاغ نشده ولی در سند پیش 
بینی شده تصریح شــده اســت که در وهله نخست 
شامل صنف طلا فروش نشــود و در وهله دوم برای 
مــردم هم تا ســقف 150 گــرم معاف باشــد و برای 
مواردی که افــراد طلای خود را بــه طلافروش می 
فروشــند به هر میزان که باشــد در صــورت ثبت در 

سامانه مودیان معاف از مالیات شود.
رجبی افزود: نکته دیگر اعلام موجودی طلاســت 
که تاکید شــد صرفا آن بخش از طلا کــه در جریان 
تولید و فروش قرار گرفته، مدنظر اســت و بخشــی 
را که به عنوان دارایی و ســرمایه افراد صنفی است 
شامل نمی شود. همچنین موضوع قاچاق نیز برای 
واردات و صادرات و تولیدکنندگان مطرح است و در 

سطح کاسبان خرد مد نظر نیست.
وی اظهــار کرد: بــا توجه بــه مصوبه نشســت اخیر 
کمیســیون نظــارت بــر اصنــاف مرکــز اســتان و با 
حضور هیئت مدیره اتحادیه همزمان با بازگشایی 
واحدهای طلافروشی در ســطح مشهد تعدادی از 

مغازه های مهر و موم شده نیز رفع پلمب شد.

جلسه بررســی نحوه اجرای دســتور رئیس جمهور 
برای تسریع در شروع عملیات اجرایی راه آهن تهران 
– مشهد برگزار شــد و معاون برنامه ریزی و مدیریت 
منابع وزارت راه و شهرسازی  در این باره گفت: با توجه 
به مطالعات و اقدامات صورت گرفته ظرف بیش از یک 
سال گذشته بیان کرد: در ماه جاری برنامه عملیاتی 
اجرای پروژه قطار سریع السیر تهران – مشهد تدوین 
می شود.به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی، جلسه بررسی نحوه اجرای دستور رئیس 
جمهوری برای تسریع در شروع عملیات اجرایی راه 
آهن سریع السیر تهران – مشهد با حضور امیرمحمود 
غفاری معــاون برنامه ریزی و مدیریــت منابع وزارت 
راه و شهرســازی، ســید میعاد صالحــی مدیرعامل 
شرکت راه آهن ج.ا.ایران، نمایندگان سازمان برنامه 
و بودجه کشور، وزارت نفت، شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل و نقل کشــور و قرارگاه ســازندگی 
خاتم الانبیا برگزار شــد.غفاری با بیان این که محور 
مذکور به طول ۸۷0 کیلومتر احداث خواهد شــد، 
گفت: با توجه به اهمیت آن در جابه جایی 41 میلیون 

نفر مسافر در سال از توجیه لازم برخوردار است.

اعلام آمادگی سرمایه گذاران داخلی و خارجی	 
معاون وزیر راه و شهرســازی با اشــاره به حجم بالای 
منابع مورد نیاز برای اجرای این پروژه گفت: با توجه 
به اعلام آمادگی ســرمایه گذاران و بخش های فنی 
و اجرایی داخلی و همچنین اعلام آمادگی ســرمایه 
گذاران خارجی برای اجرای این پروژه، سبد تامین 
مالی متنوع آن طراحی و به زودی برای اتخاذ تصمیم 
نهایــی تقدیم دولــت خواهد شــد.معاون وزیــر راه و 
شهرسازی بهره گیری کامل از نتایج تجربیات موجود، 
اتخاذ تدابیر لازم برای انتقال فناوری و مستندسازی 
لازم تحت مدیریت متمرکز و فازبندی عملیاتی پروژه 
با رویکــرد بهره بــرداری کامل هــر یک از فازهــا را از 

الزامات اجرایی این پروژه دانست.

استفاده حداکثری از کنسرسیوم مشاوران 	 
توانمند برای طراحی و نظارت

غفــاری همچنین با اشــاره بــه برخــورداری پروژه 
قطار ســریع الســیر تهران – مشــهد از مجوز ماده 

215 قانون برنامه پنجم توسعه جمهوری اسلامی 
ایران یادآور شد: سعی ما بر این است که از حضور 
کنسرســیوم مشــاوران توانمند داخلی و خارجی 
بــرای طراحــی و نظــارت مطمئــن و کامــل پروژه 
حداکثــر بهره را داشــته باشــیم.وی خاطرنشــان 
کرد: ایــن معاونت بــا ترکیــب همه منابــع و روش 
های تامین مالی ممکــن از جمله انواع تهاتر نفت، 
منابع عمومی، مشــوق ها و امتیازات مالی، تامین 
مالی فاینانس، تخفیف ســود بازرگانی تجهیزات 
وارداتی، امتیاز معادن، مولدسازی و ... برای تهیه 
ســبد متنوع تامین مالــی راه آهن تهران – مشــهد 
اقدام مــی کند.به گزارش خراســان رضــوی، مگا 
پروژه 20 میلیارد دلاری قطار سریع السیر مشهد 
تهران در دولت دهم کلید خــورد و مطالعات اولیه 
آن در سال 91 توســط یک شــرکت المانی انجام 
شــد اما با روی کار آمدن دولت یازدهــم این پروژه 
جای خود را به پروژه برقی سازی خط آهن مشهد 
تهران داد که بنا بود با ســرمایه گــذاری 2 میلیارد 
یورویی چینی ها طبــق توافقنامه امضاشــده بین 
رؤســای جمهوری دو کشــور عملیاتی شــود اما با 
تشــدید تحریم های آمریکا این کشور به رغم آورده 
طرف ایرانی برای اجرایی شــدن ایــن طرح طرف 
چینی شانه خالی کرد و بعد از روی کار آمدن دولت 
سیزدهم قطار ســریع السیر مشــهد تهران مجدد 
در دســتور کار قرار گرفت. به گفته معاون اجرایی 
وقت رئیس جمهور این پروژه مــورد تأکید رهبری 
هم بوده و بناست از طریق تهاتر نفتی و با مشارکت 
طرف چینــی اجرایی شــود اما هنوز هیــچ خبری 
درباره نحوه مشــارکت طرف چینــی در این پروژه 

منتشر نشده است.

قطار سریع السیر مشهد- تهران 
روی ریل برنامه

حمیدی- محدودسازی اخبار، پدیده جدید معاون وزیر راه از تدوین برنامه عملیات اجرایی در ماه جاری خبر داد
برخی مدیران در مشــهد اســت. تــا همین دو 
سه ســال گذشــته همه خبرنگاران استان به 
نشســت های مدیــران دولتی مانند شــورای 
اداری یا شــورای برنامه ریزی و نشســت های 
قرارگاهــی و امثــال آن دعوت می شــدند اما 
کم کم برخی مدیران اســتان تصمیم گرفتند 
که برخی رســانه های خاص را دعــوت کنند 
تا اخبــار به صورت فیلتر شــده و بر اســاس آن 
چه مدیران »صلاح« می دانند نشر پیدا کند. 
بارها به این رویه به صورت رسمی و غیررسمی 
انتقاد کردیم اما گویی گوش شنوایی نیست! 
حتی چندی پیش نماینده ولی فقیه در استان 
هم به رویه تعامــل مدیران اســتان با اصحاب 
رسانه و نحوه اطلاع رســانی اعتراض کرد اما 
 بازهم گویی بنا نیست این رویه تغییر پیدا کند.
آیــت ا... علم الهــدی 20 اردیبهشــت ســال 
گذشــته در دیدار معاون اقتصادی اســتاندار 
با تأکید بر ضــرورت ارتباط مؤثــر مدیران کل 
بــا رســانه های اســتان گفــت: مدیــران کل و 
معاونــان اســتاندار بایــد ارتبــاط خــود را بــا 
رســانه ها تقویت کنند. حقیقت این است که 
امروزه اقدامات زیرساختی و کارهای مهمی 
در اســتان اتفاق افتــاده اما این کــه به صورت 
قطره چکانی بــا رســانه ها تعامــل می کنید و 
اطلاعــات را بــه صورت محــدود به اشــتراک 
می گذارید، باعث شــده تا عموم مــردم هنوز 
 از ایــن اتفاقــات بزرگ خبر نداشــته باشــند.
ایشان تصریح کرد: مشابه با همین جلسه ای 
کــه امــروز برگــزار شــده، بایــد جلســات و 
نشســت های متعــددی بــا مدیران رســانه ها 
برگزار شــود. حتی به یک نشست خبری هم 
محدود نباشــید زیرا تا زمانی کــه راهبرد یک 
رســانه ناظر بر انعــکاس پیشــرفت ها و تزریق 
امید به جامعه نباشد، انتشار یک خبر مختصر 
بی فایده خواهــد بود. این ارتباط بی واســطه 
مزیت های بزرگی دارد، مردم را از تلاش های 
شــما آگاه می کنــد، جوانان به آینــده امیدوار 
می شوند و علاوه بر این ها، شــما می توانید با 
اعلام رسمی تعهدات دستگاه های دیگر، آنان 
را نســبت به پیگیری تعهداتشان متعهد کنید 

زیرا رســانه ها به نمایندگی از مــردم، از آن ها 
مطالبه خواهند کرد.

بدون شک در یکی دو سال گذشته اقدامات 
و کارهای بسیار مثبتی توسط مدیران دولتی 
در اســتان انجام شده اســت که همواره مورد 
تایید بوده و هست به خصوص در حوزه جذب 
سرمایه گذاری های خارجی و بهبود وضعیت 
اشــتغال و به همــان میــزان در برخــی حوزه 
ماننــد مدیرت بــازار مصــرف و نظــارت ها به 
خصــوص در حوزه مســکن انتقاداتــی وجود 
دارد. اما برخی حوزه ها مربوط به نحوه تعامل 
مدیــران اســتان بــا مدیــران پایتخت نشــین 
مانند وزرا و حتــی رئیس جمهور اســت. این 
حوزه در روزنامه خراســان به عنوان گزارش 
هــای مطالبــه ای مطــرح و همیشــه در صدر 
خبرهای پیگیرانه بوده. مانند تامین اعتبارات 
بــرای مقابله بــا بحــران و تنش آبی اســتان و 
مشــهد، تامین اعتبارات پروژه های عمرانی 
بــه خصوص پــروژه هــای زائــر محــور مانند، 
آزادراه حرم تا حرم، آزادراه مشــهد چناران، 
قطار سریع السیر مشهد تهران و ده ها پروژه 
دیگر عمرانی مانند انتقــال آب دریای عمان 
و هزار مســجد تــا پروژه هــای درون اســتانی 
مانند قطار شهری مشــهد چناران، به سازی 
جاده مــرگ و ده ها پــروژه دیگر. بــا این حال 
گویی مدیران اســتان حتی ایــن موضوعات 
فرا استانی را هم ترجیح می دهند به صورت 
فیلتر شــده و بنا بــر مصالحی محــدود پیگیر 
شــوند که معلوم نیســت دلیل اتخــاذ چنین 
راهبــردی بــا کدامین هــدف مطالبــه گری 
برای توسعه متوازن کلان شهر شهر مشهد و 
همسان ســازی نگاه ملی به مشهد بر اساس 
جایــگاه آمایشــی ایــن کلان شــهر مطابقــت 
دارد. آیا جز این است که اگر رسانه ها با بازگو 
کردن واقعیــت هــا و مطالبات مردم مشــهد 
که در بســیاری از شــاخص های برخورداری 
چه بهداشــت و درمان، چه آمــوزش وپرورش 
و مسکن و زیرســاخت جاده ای، به اطلاعات 
دقیق تر و به روزتر دسترســی داشته باشند، 
مطالبه گری ها به نتیجــه مطلوب تر خواهند 

رسید؟

روزنامه خراســان از دو دهه گذشته به عنوان 
سردمدار مطالبه گری در مســئله بحران آب 
مشــهد همواره به صورت تخصصی پروژه ها 
و طرح های آبی را بررســی کــرده و مطالبات 
را با صدای بلند به گوش دولت ها رســانده و 
محکم پای این مطالبه گری ایســتاده است. 
کافی است به آرشــیو این روزنامه حداقل در 
5 سال گذشته مراجعه کنید. اما گویی آقای 
فرماندار با وجود ارتباطات رســانه ای بسیار 
خوب با عموم رسانه ها و نشست های متعدد 
با آن ها، در موضــوع آب اعتقاد دیگری دارد. 
پیرو آن چه پیشتر مطرح شــد به دلیل بحران 
آبی حاکم بر کلان شــهر مشــهد قــرارگاه آب 
مشهد دایر شد و نشست های آن در ساختمان 
آبفای مشهد برگزار می شود و تاکنون چندین 
نشســت نیز به ریاســت فرماندار برگزارشده 
است. تا امروز تصور بر این بود که این نشست 
بودن حضور اصحاب رسانه برگزار می شود اما 
باخبر شدیم که فرمانداری مشهد یک رسانه و 
خبرنگار امین خود را به این نشست دعوت می 
کند تا مطالب را بنا بر مصالح تعیین شده تهیه 
و نشر دهد. سال این جاست، مگر چه مطالبی 
درباره مشکلات آبی مشهد قرار است در این 
نشست مطرح شود که رســانه ها به خصوص 
روزنامــه خراســان از آن بــی اطلاع باشــد یا 
مطالبه اصلی این روزنامه نباشد؟ آیا جز این 
اســت که مطالبه اصلــی این قــرارگاه تامین 
اعتبارات برای تکمیل پروژه های آبی مشهد 
از دولت اســت؟ پس چــرا روزنامه خراســان 
برای حضور در این نشســت نامحرم اســت؟ 
چه مسائلی در این نشست مطرح می شود که 
 تنها یک رســانه امین فرمانداری است و بقیه

 رسانه ها نامحرم هستند؟
در پایان باید به صراحت اعلام کرد وقتی رسانه 
ها از نــگاه فرمانــدار و متولی این کلان شــهر 
به دودســته محرم و نامحرم تقسیم می شوند 
یک جای کار می لنگد و نشان می دهد برخی 
مدیران ترجیــح می دهند در اتاق شیشــه ای 
فعالیت نکنند و شیشه های اتاق خود را دودی 
کنند تا مبادا به نحوه عملکرد و تصمیمات آن 

ها انتقادی وارد شود.

نشست قرارگاه آب مشهد با حضور گزینشی و محدود خبرنگاران برگزار می شود

بحران آب مشهد، محرم و نامحرم ندارد!


